

Kuntalaisaloite tutkimuksen tekemisestä Jämsän asukkaiden tieliikennetaidoista

Elvoi 22.09.2022 § 129
782/00.01.03/2022

Valmistelija: kaupungininsinööri Katja Rissanen, p. 040 846 9816

Kuntalaisaloite:

”Ehdotan tutkimuksen tekemistä Jämsän asukkaiden tieliikennetaidoista. Päivittäisen kokemuksen perusteella aivan liian moni autoileva jämsäläinen ei osaa: pitää ajoneuvoaan omalla ajokaistallaan, väistämässäntöjä risteyksissä, suuntamerkin käyttöä, nopeusrajoituksia tai pysäköintiä parkkiruudun rajojen sisään. Nämä laiminlyönnit liikennekulttuurissa ovat sekä muita tienkäyttäjiä kohtaan töykeitä, että myös lainvastaisia. Lisäksi liikenne on erittäin näkyvä yksityiskohta kaikille Jämsään matkustaville, ja täten suoraan matkailuun vaikuttava tekijä. Mielestäni tilanteesta pitää saada objektiivinen arvio jonka pohjalta on harkittava mahdollisia jatkotoimenpiteitä.”

Jämsän kaupungin elinvoimatoimi on pyytänyt aloitteeseen lausunnon Liikenneturvalta:

”Liikenneturvan tehtävänä on edistää tieliikenteen turvallisuutta vaikuttamalla ihmisten liikennekäyttäytymiseen. Liikenneturva edistää tieliikenteen turvallisuutta liikennekasvatuksen, viestinnän ja omaa toimintaa palvelevan tutkimuksen keinoin. Tienkäyttäjien käyttäytymistä seurataan vuosittain liikenteen seurannoissa. Liikenneturvan selvitykset puolestaan tarjoavat tutkittua tietoa liikenteen eri aihepiireistä.

Liikennesääntöjen osaaminen on yksi osatekijä turvallisessa liikennekäyttäytymisessä, mutta liikennekäyttäytymiseen vaikuttavat myös muut tekijät. Liikennesääntöjen vastaiseen käyttäytymiseen voi vaikuttaa sääntöjen osaamattomuus, mutta myös esimerkiksi inhimilliset virheet tai silkkä piittaamattomuus säännöistä. Liikennesääntöjen noudattamiseen voidaan vaikuttaa lähinnä valvonnalla silloin, kun syytä ei ole osaamattomuus.

Ei liene mitään syytä olettaa, että jämsäläisten autoilijoiden liikennesääntöjen osaamattomuus poikkeaisi muista vastaavan liikenneympäristön omaavista kunnista. Oletus edellyttäisi esimerkiksi sitä, että liikennettä valvova poliisi havaitsee, että juuri Jämsässä tapahtuu tavanomaista enemmän tietämättömyydestä johtuvia liikennerikkeitä. Jotta järkevä tutkimusasetelma tuollaiseen tutkimukseen saataisiin, tulisi tutkimus toteuttaa usean kunnan asukkaille, ja tutkimuksessa tulisi laajasti selvittää kunnan liikenneympäristön, liikenneopetuksen ja liikennevalvonnan taustatekijät.

Liikenneturva suosittelee, että jos jonkinlainen kysely kunnassa suoritetaan, niin se keskittyisi enemmän sellaisten liikenneympäristön kohteiden löytämiseen, jossa liikennesääntöjen noudattaminen on vaikeaa tai paikka koetaan muutoin liikenteellisesti riskialttiiksi. Sen jälkeen tuloksia analysoitaessa tutkittaisiin, millä toimenpiteillä kunta pystyy toimenpiteillään vaikuttamaan kohteiden parantamiseen. Tarvittaessa kunta voi syventää myös yhteistyötä poliisin kanssa, jotta ongelmallisiin kohtiin voidaan kohdentaa valvontaa.

Liikennesääntöjen osaamiseen ja niiden noudattamiseen on Liikenneturvan verkkosivuilta löydettävissä kunnan vapaaseen käyttöön erittäin runsaasti materiaalia. Liikenneturva on valmis neuvomaan ja tukemaan aineiston hyödyntämisessä kunnan toiminnassa.”

Jämsän kaupungin elinvoimatoimi katsoo, että tutkimuksen teettäminen asukkaiden tieliikennetaidoista ei varsinaisesti kuulu kaupungin toimialaan. Mahdollinen tutkimus/ kysely kaupungin järjestämänä voidaan toteuttaa yksittäisessä pistemäisessä liikenneympäristön kohteessa kohdistuen enemmänkin liikenneturvallisuuden parantamiseen tehtäviin toimenpiteisiin.

Toimivalta, johon päätös perustuu: Hallintosääntö 26 §, kohta 11

Ehdotus

Kaupungininsinööri Katja Rissanen

Elinvoimalautakunta päättää antaa kuntalaisaloitteeseen esittelytekstin mukaisen vastauksen.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.